




Bazuar nti shkresen tuaj drejtuar Bashkise Permet, protokolluar me tonen Nr 529 Prot dat€
21.02.2024, nd respektim te Ligjit Nr.119/2014 "Pdr te drejt6n e informimit", td ndryshuar. ju
bejmd me dije si md poshtd :

1. OJF-te aktive nd Permet kand p6rfituar fonde nga Bashkia PErmet. Tashm€ prej disa
vitesh, Bashkia Permet hap thirrje publike ne kuadEr te Programit Reload dhe financon
projektpropozime (grante) sipas prioriteteve te pdrcaktuara ne kosultim me shoqatat,
2. Gjithesej n€ vitin 2023 kan€ aplikuar 4 shoqata te cilat kane marr€ flnancim.
3. 4 shoqata kan€ perfituar gjithesej :

4. Bashkia Permet i konsideron jo vEtEm Ojf-te por edhe bizneset si partner t€ rendesishem
dhe bashkepunimi ka qene prezent nd cdo nism€ tE tyre apo edhe tE BashkisE.
5. Mbdshtetja ka qene kryesisht me ambiente dhe staf ne raste trajnimesh, aktivitete te
perbashk6ta, bashkepunime ne nisma te ndryshmd dhe te rendesishme per komunitetin si
mbjellja e pemEve , pastrami mjedisit etj.

Faleminderit, pune te mba16!

Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina Nakuei

Shoqata Fondi viti
Floemi 990.000 lckc 2023

Mjedis Ujra, Pyje 1,000,000 lek0

Vjosa Explorer 2,000,000 leke 2023

Permeti Futboll Klub I 930 2,000,000 leke 2023
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA PERMET

xrFLrrot Permet,me; U. | .zozt.

L6nda; Kthim pergjigje.

Ne pergjigie te shkresds Tuaj me rc. 187123 dat€: 28.12.2023, e negiistruar me tonen me nr
15 prot. date: 03.01.2024 me objekt: "Kdrkesd pdr informacion dhe vdnie e dispozicion e

dokumentacionir " si dhe n€ zbatim te Ligiit w. 13912015, dt. 17.12.2015 "Pdr veteqeverisjen
vendore" Ligi nr 119 date 18.09.2014 "Per te drejten e informimit" i ndryshuar

ju bejme me dije se:

Bashkia Pdrmet ka disa kontrata me OSHE, (l 14 te tilla) td ndara sipas objekteve nd vardsi td saj

si: Arsimi e kultura (shkolla, kopeshte-cerdhe, objekte social-kulturore, er7) objektet ne varesi te

saj: Godina e Bashkis6, godinat Nj.Ad, godina adminstrative ne varesi te Bashkis€, Ndricimi
publik m:gor, stacionet e pompimit etj. NE kerkesdn tuaj nuk specifikohet n€se duhen

shpenzimet per konsum td energjise pdr td giitha kontratat apo vetem per godinen e insitucionit te
Bashkisd.

Poju d6rgojmd konsumin e energjisE e k6rkuar vetem pdr institucionin e Bashkis€ pdr periudhdn
01.10.2023 deri nd 20.10.2023 sipas tabelds l. bashk6lidhur kEsaj shkese:

Duke ju falenderuar per mir€kuptimin

KRYETAR I BASHKIST
Alma H A

L

Lo

Sheshi "A bdy I Frasheri" xel. +3 5 5 8 I 3 22254;web:www. bashkiapermet.gov. al;e-mail;info@bashkiapermet gov. al

Sa md sip6r:
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BASHKIA PERMET

Tabela 1

obiekti Kontrata lanar Shkurt Mars Prill Maj qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Dhjetor Total

viti 2021

Zyrat e Bashkise F18044 22259,2 45544 67669,6 135.473 8.064

viti 2022

zyrat e Bashkise F18044 69.602 62.697 44.603 31.331 11.944 34926,4 12144 319 22544,8 77286 27433,6 43204,8 378.680 22.540

viti 2023
zyrat e Bashkise F18044 s9.051 70.223 49.828 38.303 r7.270 76483,2 42750,4 45714,4 21335,2 l51t 4,4 375.993 22.38t

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254;web:www.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al

Nentor
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P€rsh endetje
Ne pergjigje te emailit tuaj pEr informacion ju bejmd me dije si me poshte:
1. Buxheti i parashikuar per artin dhe kulturen per vitet 2022-2023 eshte 1000000 Leke
2. Ky buxhet eshte alokuar per organizatat e shoqerise civile ne kuader te programit Reload.
3.Per nje informacion mE te detajuar te qjitha tE dhenat e nevojshme i gjeni ne faqen zyrtare te
bashkise : www.bashkiapelllgLgov.al .

Pune te mbare!

Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina Nakugi.



Re: Fwd: K€rkesE per Leje Xhirimi - Emisioni "Destinacioni X" nE Uj€rat Termale tE
Benjes,21 Prill 2O24 Kthim p€rgjigje

Me <nqielina.nakuci@bashkiapermet.gov.al>
ME

Tue, 19 [4ar 2024 2:24:16 PM +0100 .

To "Info Bashkia Permet" <info@bashkiapermet.gov.al>

N€ pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se ujrat termal te Benjds jan € pjese e teritorit te
parkut kombetar "Bredhi i Hotoves" , si i tille ky teritor dshtd nen administrimi dhe menaxhim tE
zonave te mrojtura . pdr trajtimin e kArkes€s tuaj duhet ti drejtoheni Administrates sE zonave te
Mbrojtura Gjirokaster . PEr informacion drjetori i parkut eshtd Grigor Dushi nr telefoni 0696621191
Faleminderit, pun€ tE mbarE !

Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina Nakugi

---- On Mon, 18 Mar 2024 12:15:01 +0100 Info Bashkia Permet
< info@bash kia pp1n1e!.gov.al> wrote ---
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Ne pdrgjigje tE karkeses tuaj per informacion ju informoj si me poshte:
1. edo 5 vite Bashkia P6rmet kryen nj€ pagesd prane AKEP pdr domainin "bash kia permet.gov.al" ne
vleren 5000 lek6,Per mirembajtje hosti kryejme nj€ pagese vjetore rreth 100000 leke per
kompanine qe mirEmban web-in.
2.Bashkia Permet ka program transparence te miratuar. Me urdhdr t€ Komisionerit per te Drejten e
Informimit dhe mbrojtjen e te Dh€nave Personale Nr 211 dat€ 10.09.2018 .Bashkia Pdrmet ka
miratuar Programin e Transparenc6s i cili eshte publikuar ne faqen web te bashkisd dhe update-ohet
gdo seksion sipas ndryshimeve te sektordve.
3,Kdrkesa p6r informim td ardhura elektronikisht i gjeni ne sesionin:

- Tra nspa renca
- Kdrkese per informacion
-Rregjistri i kdrkesave per informacion

Duke ju falenderuar !

Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina NakuEi


